Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019
TIPO: MENOR PREÇO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

A Câmara Municipal de Simões Filho/Ba, através do Pregoeiro Jusair Gonçalves Silva, nomeado pela
portaria nº 002/2019, torna público para os interessados o resultado da licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 009/2019, cujo objeto é aquisição de eletrodomésticos para atender a Câmara Municipal de
Simões Filho. Sagrou-se vencedora a empresa: KML COMÉRCIO DE ELETRONICOS INFORMÁTICA EIRELI;
CNPJ nº 33.774.865/0001-64. Valor global de R$ 6.290,00 (seis mil duzentos e noventa reais). Simões
Filho, 28 de agosto de 2019. Jusair Gonçalves Silva – Pregoeiro.

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 2

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.612.270/0001-03

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

Extra EX nº 2019-00187/000
DADOS DA EXTRA

Unidade 000101 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO

Cta. Contábil 2.1.8.8.1.01.15.00.07.00 - Banco Bradesco - Empréstimos Consignados (f)

Fonte 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

CREDOR

Nome BANCO BRADESCO SA CPF / CNPJ 60.746.948/3058-19

Endereço AV ENGENHEIRO ELMO SEREJO DE FARIAS Bairro CIA 1

Complemento LOJAS L01 E L02 Cidade SIMOES FILHO-BA

DATA PAGAMENTO VALOR BRUTO POR EXTENSO VALOR BRUTO

27/08/2019 105.014,69CENTO E CINCO MIL, QUATORZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

ORDEM DE PAGAMENTO

FOI PAGA A IMPORTÂNCIA

AUTORIZADA

PAGUE-SE A QUANTIA DE R$ 105.014,69 (cento e cinco mil, quatorze

reais e sessenta e nove centavos)

EM: 27/08/2019 EM: 27/08/2019

ORLANDO CARVALHO DE SOUZA DJAIRO DAMACENO CHAGAS
PRESIDENTE Mat 089 DIRETOR FINANCEIRO Mat 980.11026

Banco Agência Conta Descrição Doc. Fonte R$ Valor

237 3547-0 9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CON 1149 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 105.014,69

Ordem de Pagamento Nº 000101.00575/001

CaspNet

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 3

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.612.270/0001-03

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

Empenho NE nº 2019-00034/008 Tipo GLOBAL Tipo Crétido ORCAMENTARIO
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

Unidade 000101 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO

Função 01 - Legislativa

Subfunção 31 - Ação Legislativa

PA 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

Despesa 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica

Subelemento 33904000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Fonte 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

DADOS COMPLEMENTARES

Convênio Contrato

Dispença Licitação

CREDOR

Nome COPAM INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA - ME CPF / CNPJ 05.481.412/0001-04

Endereço R ANTONIO CARLOS MAGALHAES Bairro PARQUE IPE

Complemento ANDAR: 1; Cidade FEIRA DE SANTANA-BA

DATA PAGAMENTO VALOR BRUTO POR EXTENSO VALOR BRUTO

28/08/2019 1.850,00UM MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

ORDEM DE PAGAMENTO

FOI PAGA A IMPORTÂNCIA

AUTORIZADA

PAGUE-SE A QUANTIA DE R$ 1.850,00 (um mil e oitocentos e cinquenta

reais)

EM: 28/08/2019 EM: 28/08/2019

ORLANDO CARVALHO DE SOUZA DJAIRO DAMACENO CHAGAS
PRESIDENTE Mat 089 DIRETOR FINANCEIRO Mat 980.11026

Banco Agência Conta Descrição Doc. Fonte R$ Valor

237 3547-0 9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CON 0236901 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1.850,00

Ordem de Pagamento Nº 000101.00577/001

CaspNet

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 4

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.612.270/0001-03

NOTA DE DESPESA EXTRA-ORÇAMENTARIA

Exercício: 2019
Unidade: 000101
Número: 00198

Dados do Credor

Credor: 000713 MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - INSS
CNPJ/CPF: 00.394.528/0004-35
Endereço: ESP DOS MINIST ED ANEX
Cidade: BRASILIA
Estado: DF

Dados da Despesa Extra-orçamentária

Unidade: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
Fonte: RECURSOS ORDINÁRIOS
Conta: INSS - Retenções s/ Remuneração de Servidores
Histórico: LIQUIDAÇÃO DE INSS DE FOLHA MÊS DE AGOSTO/2019.
Valor: 73.012,54 ( setenta e três mil, doze reais e cinquenta e quatro centavos)
Retido: 0,00
Liquido: 73.012,54

A liquidação da despesa foi procedida com base na nota de empenho e no documento apresentado, onde consta a declaração do material e/ou
serviço em condições satisfatória.

Data: 28/08/2019 LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA
COORDENADOR FINANCEIRO  Mat 980.11034

Face a liquidação processada, autorizo o pagamento acima especificado ao favorecido ou ao seu procurador.

Data: 28/08/2019 ORLANDO CARVALHO DE SOUZA
PRESIDENTE Mat 089

CaspNet

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.612.270/0001-03

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Empenho: 00006/2019 Parcela: 008
Tipo da Nota Tipo de Crédito

Normal (   ) Global ( X ) Por Estimativa (   ) Orçamentário ( X ) Especial (   ) Extraordinário (   )

Unidade Orçamentária: 000101 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO

Função 01 - Legislativa

Sub-Função 031 - Ação Legislativa

Programa 001 - A DEFINIR

Atividade/Projeto 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

Elemento da Despesa 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Sub-Elemento 31901301-CONTRIBUIÇÃO PARA O REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA (INSS)

Fonte de Recursos 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Processo/Adm.

Dispensa

Motivo:
Saldo da Dotação

Saldo Anterior: 1.996.050,00 Valor do Empenho: 1.000.000,00 Saldo Atual: 996.050,00
Credor(a)

Nome: INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Endereço: ST SAUS QUADRA 02 BLOCO O
Cidade: BRASILIA Estado: DF
CNPJ/CPF: 29.979.036/0001-40 Código: 000451
Banco: Agência: Conta:

Complementação do Empenho
Data Nro. Histórico Sld.Anterior Valor Sld.Atual
03/06 1 Reforço empenho Contribuição Patronal-INSS exercício 2019 1.096.050,00 1.000.000,00 96.050,00
Total 1.000.000,00

Histórico
Despesa Contribuição Patronal-INSS. LIQUIDAÇÃO INSS DA FOLHA MÊS DE AGOSTO/2019.

Dados do Empenho
Saldo Anterior: 679.268,93 Valor: 201.563,73 Saldo Atual: 477.705,20

Dados da Liquidação
Valor Bruto: 201.563,73 Valor Retido: 2.523,99 Valor Líquido: 199.039,74

Retenções
Conta Contábil R$ Retido
1.1.3.8.1.08.00.00.01.00 - Salário Família a Compensar (f) 852,80
1.1.3.8.1.09.00.00.01.00 - Salário Maternidade a Compensar (f) 1.671,19

Nota de Liquidação

DECLARO QUE O(S) MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E DECLARO QUE A DESPESA RELATIVO A NOTA DE EMPENHO

REGISTRADO(S) NO LIVRO PRÓPRIO OU QUE O(S) SERVIÇO(S) SUPRA ESTÁ LIQUIDADA PODENDO EFETUAR PAGAMENTO

FOI(RAM) PRESTADO(S)

EM: 28/08/2019 EM: 28/08/2019

LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA MARIA DE FÁTIMA S G PATTAS
COORDENADOR FINANCEIRO TEC.CONTABILIDADE

CaspNet

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 6

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.612.270/0001-03

NOTA DE DESPESA EXTRA-ORÇAMENTARIA

Exercício: 2019
Unidade: 000101
Número: 00200

Dados do Credor

Credor: 000799 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ/CPF: 13.927.827/0001-97
Endereço: PRAÇA 7 DE  NOVEMBRO
Cidade: SIMOES FILHO
Estado: BA

Dados da Despesa Extra-orçamentária

Unidade: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
Fonte: RECURSOS ORDINÁRIOS
Conta: ISS a Recolher
Histórico: LIQUIDAÇÃO DE ISS DA FIRMA FALCOM.
Valor: 103,91 ( cento e três reais e noventa e um centavos)
Retido: 0,00
Liquido: 103,91

A liquidação da despesa foi procedida com base na nota de empenho e no documento apresentado, onde consta a declaração do material e/ou
serviço em condições satisfatória.

Data: 28/08/2019 LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA
COORDENADOR FINANCEIRO  Mat 980.11034

Face a liquidação processada, autorizo o pagamento acima especificado ao favorecido ou ao seu procurador.

Data: 28/08/2019 ORLANDO CARVALHO DE SOUZA
PRESIDENTE Mat 089

CaspNet

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 7

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.612.270/0001-03

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

Empenho NE nº 2019-00095/003 Tipo GLOBAL Tipo Crétido ORCAMENTARIO
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

Unidade 000101 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO

Função 01 - Legislativa

Subfunção 31 - Ação Legislativa

PA 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Subelemento 33903003 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE

Fonte 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

DADOS COMPLEMENTARES

Convênio Contrato 018

Dispença Licitação

CREDOR

Nome LEONARDO CARMO DOS SANTOS CPF / CNPJ 13.523.879/0001-06

Endereço RUA MANSO CABRAL, Nº 73 Bairro CENTRO

Complemento Cidade SIMOES FILHO-BA

DATA PAGAMENTO VALOR BRUTO POR EXTENSO VALOR BRUTO

28/08/2019 5.820,00CINCO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS

ORDEM DE PAGAMENTO

FOI PAGA A IMPORTÂNCIA

AUTORIZADA

PAGUE-SE A QUANTIA DE R$ 5.820,00 (cinco mil e oitocentos e vinte

reais)

EM: 28/08/2019 EM: 28/08/2019

ORLANDO CARVALHO DE SOUZA DJAIRO DAMACENO CHAGAS
PRESIDENTE Mat 089 DIRETOR FINANCEIRO Mat 980.11026

Banco Agência Conta Descrição Doc. Fonte R$ Valor

237 3547-0 9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CON 1580902 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 5.820,00

Ordem de Pagamento Nº 000101.00576/001

CaspNet

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 8

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.612.270/0001-03

NOTA DE DESPESA EXTRA-ORÇAMENTARIA

Exercício: 2019
Unidade: 000101
Número: 00199

Dados do Credor

Credor: 000790 PLANO DE ASSISTENCIA ODONTOLOGICA FAUCHARD LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.767.219/0001-74
Endereço: R DR. JOSE PEROBA
Cidade: SALVADOR
Estado: BA

Dados da Despesa Extra-orçamentária

Unidade: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
Fonte: RECURSOS ORDINÁRIOS
Conta: Odonto S.A (f)
Histórico: LIQUIDAÇÃO DE PLANO ODONTOLÓGICO MÊS DE AGOSTO/2019.
Valor: 720,80 ( setecentos e vinte reais e oitenta centavos)
Retido: 0,00
Liquido: 720,80

A liquidação da despesa foi procedida com base na nota de empenho e no documento apresentado, onde consta a declaração do material e/ou
serviço em condições satisfatória.

Data: 28/08/2019 LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA
COORDENADOR FINANCEIRO  Mat 980.11034

Face a liquidação processada, autorizo o pagamento acima especificado ao favorecido ou ao seu procurador.

Data: 28/08/2019 ORLANDO CARVALHO DE SOUZA
PRESIDENTE Mat 089

CaspNet

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 9

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 10

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 11

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 12

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 13

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 14

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 15

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 16

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 17

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 18

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 19

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 20

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 21

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 22

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 23

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 24

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 25

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 26

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 27

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 28

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 29

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 30

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 31

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 32

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 33

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 34

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 35

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 36

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 37

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 38

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 39

Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019 | Edição N°1.054| Caderno II 40

		2019-08-28T16:30:44-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1